АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  20.06.2016

                             № 137
Об утверждении порядка направления

 проектов и принятых нормативно-правовых

 актов администрации Андреевского сельского
поселения  в Александровскую городскую прокуратуру

 для проведения антикоррупционной экспертизы
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях установления Порядка направления проектов и принятых нормативных правовых актов администрации Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области в Александровскую городскую прокуратуру,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок направления проектов и принятых нормативных правовых актов администрации Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области в Александровскую городскую прокуратуру согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Костюченко Е.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                               О.Н. Федулов
Приложение

                       к постановлению администрации
Андреевского сельского поселения

От 20.06.2016 № 137

ПОРЯДОК

направления  проектов  и принятых нормативных правовых актов администрации города Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области  в  Александровскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок направления проектов и принятых нормативных правовых актов администрации Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области  в  Александровскую городскую прокуратуру (далее — Порядок) устанавливает  последовательность действий и сроки предоставления должностными лицами администрации Андреевского сельского поселения Александровского района (далее -администрация) проектов и принятых нормативных правовых актов администрации Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области  в  Александровскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы.

1.2. В соответствии с настоящим Порядком в Александровскую городскую прокуратуру подлежат направлению носящие нормативный правовой характер  проекты и принятые правовые акты администрации Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области.
2. Порядок направления в Александровскую городскую прокуратуру проектов нормативных правовых актов
2.1. В соответствии с настоящим Порядком в Александровскую городскую прокуратуру в обязательном порядке подлежат направлению нормативные правовые акты, носящие нормативный характер.

2.2. Общее руководство подготовкой проектов нормативных правовых актов администрации осуществляет глава администрации Андреевского сельского поселения, заместители главы администрации и заведующие отделов  по соответствующим направлениям.

2.3. Срок подготовки проектов нормативных правовых актов администрации устанавливается с учетом сроков, необходимых для проведения  Александровской городской прокуратурой антикоррупционной экспертизы.

2.4. Срок подготовки проекта административного регламента устанавливается с учетом требований статьи 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2.5. Проекты нормативных правовых актов предоставляются  в прокуратуру  на бумажном носителе за подписью главы администрации или заместителя главы администрации.

2.6. В случае необходимости, по требованию Александровского городского прокурора или его помощников, проекты нормативных правовых актов направляются в форме электронного документа на электронную почту Александровской городской прокуратуры.

2.7.  Ответственными за  подготовку и направление проектов нормативных правовых актов администрации в Александровскую городскую прокуратуру являются должностные лица администрации Андреевского сельского поселения непосредственно разработавшие проект нормативно-правового акта.
2.8. После согласования проекта нормативно правового акта  с главой администрации Андреевского сельского поселения  , должностные лица, разработавшие проект нормативно-правового акта в течении трех рабочих дней обеспечивают направление проектов нормативных правовых актов в Александровскую городскую прокуратуру, для проведения антикоррупционной экспертизы.
3. Порядок направления в Александровскую городскую прокуратуру принятых нормативно правовых актов

3.1. Должностное лицо администрации Андреевского сельского поселения, разработавшее проект нормативно-правового акта в течении 7 дней с даты утверждения нормативно правового акта главой администрации Андреевского сельского поселения , направляет его в Александровскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы.

3.2. Нормативные правовые акты предоставляются  в прокуратуру  на бумажном носителе за подписью главы администрации Андреевского сельского поселения или заместителя главы администрации.

3.3. В случае необходимости, по требованию Александровского городского прокурора или его помощников, нормативно правовые акты направляются в форме электронного документа на электронную почту Александровской городской прокуратуры.

3.4. Ответственными за  подготовку и направление принятых нормативных правовых актов администрации в Александровскую городскую прокуратуру являются должностные лица администрации главой администрации Андреевского сельского поселения непосредственно разработавшие нормативно-правовой акта.
4. Заключительные положения

4.1. При поступлении информации из Александровской городской прокуратуры о наличии в проекте нормативного правового акта  коррупциогенных факторов в него вносятся соответствующие изменения, подлежащие согласованию с главой администрации Андреевского сельского поселения.

4.2. За неисполнение настоящего Порядка должностные лица администрации  Андреевского сельского поселения несут дисциплинарную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.